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Nyhedsbrev om Sankt Hans 

December 2023 

Som bekendt har Roskilde Kommune valgt at købe en stor del af det tidligere Sankt Hans Hospital – det 
vestlige område - og udvikle det til et nyt bykvarter med plads til ro, fordybelse og aktivt liv i de smukke 
bygninger, parken og naturen. 

Her er seneste nyt: 

Fjernvarme, vand, kloak mv.  

Der er ved at blive lagt nye rør til fjernvarme, vand og spildevand ind på Sankt Hans, så området fremover 
er sikret en ny og bæredygtig forsyning.  

Trafikken påvirkes igen i december måned, hvor Søndre Allé afspærres i perioden mellem den 13. og den 22.. 
Der er omkørsel ad Boserupvej. Se kortet her nedenfor. 

De borgere, der skal besøge Jobhuset Fønix på adressen Bistrup Bakke 5, kan få adgang gennem p-pladsen 
ved Bistrup Allé i perioden. 

Husk at der fortsat er spærret på Bistrup Allé mellem Søndre Allé og Gedebæksrenden frem til slut februar 
2024. 
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Tiden står stadig stille nogle steder på Sankt Hans 

Rundt omkring os findes stadig steder, hvor tiden står stille.  

Casper og Amanda fra TV2 Kosmopol tager på opdagelse i de skjulte tidslommer og får de 
fascinerende historier om de mennesker, der engang levede og arbejdede her, og den betydning 
stederne har haft i deres storhedstid. 

Se indslaget om deres tur på Sankt Hans. 

https://www.tv2kosmopol.dk/her-staar-tiden-stille/4-stor-forskers-instrumenter-staar-i-
gammel-bunker  

 

 

Naturhaverne ved Sct. Hans Have og renovering af Gartnerhuset  

Der er stadig godt gang i byggepladsen ved Sankt Hans Have.  

Om vinteren er det primært bygningsrenoveringer der er fokus på.  

På trods af dette har Sct Hans Have åbent hver weekend op til jul til ægte julehygge. Læs mere her: 
https://www.scthanshave.dk/julemarked/  

Husk dog at der ikke i øjeblikket er muligt at køre til parkeringspladser i Sct hans Øst direkte fra 
Bistrup Allé. Omkørsel ad Søndre Allé, og gående adgang fra Strandvænget. Der er opsat skiltning. 

Læs mere om det spændende projekt her: https://www.scthanshave.dk/sct-hans-naturhave/   

 

https://www.tv2kosmopol.dk/her-staar-tiden-stille/4-stor-forskers-instrumenter-staar-i-gammel-bunker
https://www.tv2kosmopol.dk/her-staar-tiden-stille/4-stor-forskers-instrumenter-staar-i-gammel-bunker
https://www.scthanshave.dk/julemarked/
https://www.scthanshave.dk/sct-hans-naturhave/
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Ny p-plads bag ved Østerhus og Sønderhus 

Boligselskabet Sjælland har købt bygningerne Østerhus og Sønderhus. De to bygninger bliver omdannet til 
ca. 80 almene boliger. 

Byrådet har vedtaget, at 25% af boligerne skal være almene i Sankt Hans. Østerhus og Sønderhus vil udgøre 
en stor del af det boligareal. 

 

Bag ved Sønderhus (syd for) skal der laves plads til parkering.  

Anlægsarbejderne for første etape er påbegyndt, så arealet efterfølgende kan bruges som byggeplads til 
boligselskabet, som renovere bygningerne. 

 

Gedebæksrenden / Langvad Å 

 

Arbejdet med at genskabe det historiske vandløb der, hvor Gedebæksrenden er færdigt. 
Indvielsen blev et tilløbsstykke, og alle kan nu komme ud og opleve den nye å. 

Læs mere her: https://www.roskilde.dk/da-dk/nyheder/havorreden-kan-nu-svomme-op-i-80-km-a/  

https://www.roskilde.dk/da-dk/nyheder/havorreden-kan-nu-svomme-op-i-80-km-a/
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Podwalks 
 
Det er stadig muligt at høre podwalks om Sankt Hans’ historie.  
Der er en plakat om podwalks i det lille picnicområde ved fjorden bag Centralmagasinet.  
Du kan også finde de 7 podcasts her: https://sankthans.roskilde.dk/da-dk/historie/podwalk/   

På gensyn i næste nyhedsbrev. 

 

Læs mere om Sankt Hans her: https://sankthans.roskilde.dk/  

 

 

Sankt Hans bliver et nyt bykvarter og Roskildes rekreative baghave 
 
Natur, skønhed og ro kan helbrede. Det var tanken, da man i 1800-tallet byggede Sankt Hans Hospital 
til sindslidende.  
 
Nu bygger Region Hovedstaden mere tidssvarende rammer for behandlingen, og området tættest på 
Boserup Skov skal åbnes og have nyt liv. 
 
Roskilde Kommune har valgt at købe en stor del af det tidligere Sankt Hans Hospital og udvikle området, 
så vi bevarer områdets særlige kvaliteter: fjordlandskab, park og hospitalets gamle bygninger. 
 
Over de næste 20 år skaber vi sammen et nyt kvarter med plads til ro, fordybelse og aktivt liv i de 
smukke, bevaringsværdige bygninger, parken og naturen. 
 
Vi skaber plads til cirka 400 boliger med plads til alle aldre og indkomstniveauer. De gamle bygninger 
skal også rumme erhverv og aktiviteter, der sikrer liv i det nye kvarter.  
 
I disse år gør krigen i Ukraine planlægningen lidt usikker, da Kurhus på Sankt Hans rummer flygtninge 
fra det krigsramte land. 
 
Sankt Hans føjer sig til rækken af nye byområder i Roskilde med fokus på særlige kvaliteter; 
Universitetsbyen Trekroner og den kreative bydel Musicon. 
 

https://sankthans.roskilde.dk/da-dk/historie/podwalk/
https://sankthans.roskilde.dk/

